

Comune di LOVERE

Provincia di BG

COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: SONDAGGI ARCHEOLOGICI FINALIZZATI ALLA DEFINIZIONE DEL PERIMETRO DELLA NECROPOLI-VIA MARTINOLI- LOVERE

COMMITTENTE: Comune di Lovere

CANTIERE: VIA MARTINOLI , LOVERE (BG)

LOVERE, 11/02/2013

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(Architetto Agliardi Marco)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(Responsabile del procedimento Chierici Francesca architetto)

Architetto Agliardi Marco

Via Tadini, 38
24065 Lovere (BG)
Tel.: 3472409857 - Fax: 03519967997
E-Mail: agliardi.marco@alice.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 01.01.100.00 1l	Recinzione del cantiere mediante elementi tubolari infissi a terra e rete di plastica, alta non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per ogni mese o parte di mese successivo. Allestimento per zona 1 FASE-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Recinzione Parziale m2*mesi Parziale m2*mesi Allestimento generale del cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Recinzione Allestimento per zona 1 FASE-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Recinzione Parziale m2*mesi SOMMANO m2*mesi	3,00	90,00		2,000	540,00 540,00 0,00 60,00 1'200,00 1'260,00 1'800,00	0,18	324,00
2 01.03.020.00 1a	Accesso al cantiere realizzato con telaio in elementi tubolari controventati e rete elettrosaldada, ad uno o due battenti, alto non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese. Allestimento generale del cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Accessi [mesi: 1] *(par.ug.=(1,00)*1) SOMMANO m2/mese	1,00				1,00 1,00	6,25	6,25
3 01.03.020.00 1l	Accesso al cantiere realizzato con telaio in elementi tubolari controventati e rete elettrosaldada, ad uno o due battenti, alto non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per ogni mese o parte di mese successivo. Allestimento generale del cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Accessi [mesi: 5] *(par.ug.=(1,00)*5) SOMMANO m2*mesi	5,00				5,00 5,00	1,62	8,10
4 04.13.080.00 1a	Segnaletica cantieristica di sicurezza in alluminio, da parete, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. Allestimento generale del cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(1,00)*1) SOMMANO cad.*sem.	1,00				1,00 1,00	0,55	0,55
5 04.13.160.00 1a	Cartello generico in alluminio, da parete, di forma rettangolare, spessore mm 0,5 ; dimensione mm 120x145; costo semestrale.							
	A R I P O R T A R E							338,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							338,90
	Allestimento generale del cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Cartelli [mesi: 6] *(par.ug.=(1,00)*1)	1,00				1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	0,62	0,62
6 04.14.280.00 1	Segnaletica stradale di prescrizione (precedenza, divieto, obbligo) e di pericolo, di qualsiasi forma e dimensione, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperta con pellicola, compresi segnali compositi e delineatori speciali di ostacolo; costo mensile. Allestimento generale del cantiere-Realizzazione della viabilità del cantiere-Segnali	3,00			12,000	36,00		
	SOMMANO cad.*mesi					36,00	3,37	121,32
7 01.06.140.00 1	Basamento in conglomerato cementizio armato antisismico per box prefabbricati o baracche di dimensioni cm 240x450x240, posato in opera compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Allestimento generale del cantiere-Allestimento di servizi igienico-assistenziali del cantiere-Basamento					1,00		
	SOMMANO m3					1,00	197,79	197,79
8 01.06.120.00 11	Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di dimensioni cm 240x450x240 fornita in opera su piazzola in cls (questa esclusa), compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio; per ogni mese o parte di mese successivo. Allestimento generale del cantiere-Allestimento di servizi igienico-assistenziali del cantiere-Baraccamenti Ufficio *(par.ug.=1,00*6)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	37,29	223,74
9 12.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. Allestimento generale del cantiere-Allestimento di servizi igienico-assistenziali del cantiere-cassetta prontosoccorso					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	9,24	9,24
10 01.06.100.00 11	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 120x120x240, adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua							
	A R I P O R T A R E							891,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							891,61
	calda e fredda) e fognario, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio, escluso la realizzazione del basamento; per ogni mese o parte di mese successivo.							
	Allestimento generale del cantiere-Allestimento di servizi sanitari del cantiere -Monoblocco servizi igienici *(par.ug.=1*6)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	63,17	379,02
11 04.14.220.00 1a	Segnale stradale quadrato in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletto con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 40; costo mensile.							
	Allestimento generale del cantiere-Posa di segnali stradali-Segnali [mesi: 6] *(par.ug.=(3,00)*6)	18,00				18,00		
	SOMMANO cad.*mesi					18,00	4,41	79,38
12 05.15.100.00 1	Scala verticale in alluminio , altezza 4 m; costo mensile.							
	scavi 1 FASE-Scavo di sbancamento-Scala [mesi: 6] *(par.ug.=(1,00)*6)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	6,65	39,90
13 01.02.240.00 1b	Delimitazione mediante nastro non adesivo Bianco/Rosso, per delimitazioni; dimensioni 7 cm x 70 m.							
	scavi 1 FASE-Scavo di sbancamento-Delimitazioni					3,00		
	scavi 2 FASE-Scavo di sbancamento-Delimitazioni					2,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	3,69	18,45
14 00apparesta nti.scavi	apparesta nti.scavi							
	scavi 1 FASE-Scavo di sbancamento-Apprestamenti scavi	1,00	5,00	20,000		100,00		
	scavi 2 FASE-Scavo di sbancamento-nuovo...	1,00	5,00	20,000		100,00		
	SOMMANO mq./mese					200,00	2,30	460,00
15 07.29.100.00 1	Stivali in gomma con fodera in cotone altezza polpaccio con suola carroarmato, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio.							
	Allestimento generale del cantiere-Fornitura DPI lavoratori-stivali *(par.ug.=3*6)	18,00				18,00		
	DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Stivali [mesi: 1]							
	SOMMANO n.*mesi					18,00	1,83	32,94
16 0.1 manuale	Innaffiamento antipolvere eseguito a mano comprensivo di operatore, consumi ed ogni altro onere.							
	A R I P O R T A R E							1'901,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'901,30
	Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Protezione da polveri					10,00		
	SOMMANO ha					10,00	18,00	180,00
17 01.08.001.00 1b	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 1 ; classe 21BC ; costo mensile.							
	Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore [mesi: 1] *(par.ug.=1,00*6)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	2,35	14,10
18 07.30.001.00 1	Elmetto economico in polietilene alta densità con calotta prodotta con materiale HD MP94, ganci interni , fascia interna, parasudore, conforme alle norme vigenti ; peso g 300; costo mensile.							
	DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Elmetto [mesi: 1] *(par.ug.=4*6)	24,00				24,00		
	SOMMANO cad.*mesi					24,00	0,85	20,40
19 07.31.020.00 1	Guanto in pelle crosta semplice con lunetta parapolsa da cm 7,conforme alla normativa vigente, taglia unica; costo mensile al paio.							
	DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1] *(par.ug.=4*6)	24,00				24,00		
	SOMMANO n*mesi					24,00	2,20	52,80
20 07.31.080.00 1a	Guanto in lattice naturale antiscivolo con floccatura interna in cotone, spessore mm 0,40, conforme alla normativa vigente, lunghezza 31 cm; costo mensile al paio.							
	DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1] *(par.ug.=10*2)	20,00				20,00		
	SOMMANO n.*mesi					20,00	1,20	24,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							2'192,60
	T O T A L E euro							2'192,60
	LOVERE, 11/02/2013							
	Il Tecnico							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							